АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05 марта 2025 года
                                                                             № 7
с. Любомировка

О создании противопаводковой комиссии Любомирвского сельского      поселения Таврического муниципального района Омской области

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного ущерба, проведения мероприятий по обеспечению защиты населения, сельскохозяйственных животных, материально-технических ресурсов и безаварийного пропуска паводковых вод в 2025 году:

1. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить состав противопаводковой комиссии Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению

3. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период прохождения весеннего половодья на 2025 год согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                В.А. Бондаренко
Приложение №1
к распоряжению Главы Любомировского
сельского поселения Таврического
муниципального района Омской области

от «05» марта 2025 г.  № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

· противопаводковой комиссии Любомировского сельского поселения

· Таврического муниципального района

Омской области

1. Противопаводковая комиссия Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района (далее - комиссия) организует разработку и координирует деятельность предприятий, учреждений и организаций при осуществлении комплекса мер по защите населения, предупреждению и ликвидации последствий паводков в 2025 году.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Омской области, распоряжениями Губернатора Омской области, распоряжениями и постановлениями Главы Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района и настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Организация разработки и реализации совместного с руководством предприятий, учреждений, организаций мероприятий по защите населения и объектов экономики от паводков, а также рассмотрение прогнозов весенних и летне-осенних паводков на территории поселения для принятия неотложных мер по предупреждению и уменьшению разрушительных последствий подтоплений, обеспечению безаварийного пропуска талых и ливневых вод.

3.2. Координация деятельности предприятий, организаций и учреждений по защите населения, эвакуации его в необходимых случаях из районов подтопления и организации жизнеобеспечения, предотвращению подтопления и затопления населенных пунктов, производственных и непроизводственных объектов паводковыми водами, ликвидации негативных последствий наводнений.

3.3. Осуществление контроля за своевременным и качественным выполнением противопаводковых мероприятий.

4. Комиссия состоит из руководителей организаций, предприятий, учреждений Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением Главы Любомировкого сельского поселения Таврического муниципального района Омской области. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.

5. Комиссии предоставляется право:

5.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, обязательные для выполнения предприятиями, организациями, учреждениями и гражданами на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

5.2. Запрашивать и получать от предприятий, организаций и учреждений сведения и материалы, необходимые для работы комиссии.

5.3. Проверять выполнение противопаводковых мероприятий предприятиями, организациями, учреждениями и населением Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

                5.4. Заслушивать должностных лиц предприятий, организаций и учреждений по вопросам, входящим в компетенцию комиссии (по согласованию).

5.5. Принимать на себя в необходимых случаях непосредственное руководство работами и мероприятиями по предупреждению и ликвидации последствий подтоплений, паводка и наводнений.

5.6. При необходимости выходить с предложениями о выделении ассигнований из районного и областного бюджетов, а также материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации последствий подтоплений и наводнения.
Приложение №2
к распоряжению Главы Любомировского
сельского поселения Таврического
муниципального района Омской области

от «05» марта 2025 г.  № 7
С О С Т А В

противопаводковой комиссии Любомировского

сельского поселения Таврического муниципального района

Омской области

	№п/п
	ФИО
	занимаемая должность в комиссии
	Рабочие телефоны

	1.
	Бондаренко Владимир Анатольевич
	Глава Любомировского сельского поселения -

Председатель комиссии
	3-46-48

	2.
	Киюков Даулет Каиргельдыевич
	Главный специалист администрации Любомировского сельского поселения -

Заместитель председателя
	3-46-48

	Оперативная группа противопаводковой комиссии Любомировского

сельского поселения Таврического муниципального района

Омской области

	3.
	Ильясов Ильяс Рашидович
	Начальник Таврического ремонтно-эксплуатационного участка Таврического группового водопровода АО «Омскоблводопровод»
(по согласованию)-
член комиссии
	8-913-151-81-43

	4.
	Циценко Дарья Сергеевна

	Депутат Совета Любомировского сельского поселения, д. Березовка
(по согласованию)

-член комиссии
	8-904-078-53-14

	5.
	Темертасова Динара Муратовна
	Депутат Совета Любомировского сельского поселения, д. Веселые Рощи
(по согласованию)

-член комиссии
	8-908-101-16-78

	Организация эвакуации и размещение пострадавшего населения

в результате паводков

	6.
	Орловский Дмитрий Викторович
	Директор ОУ "Любомировская школа" Таврического района (по согласованию)

-член комиссии
	8-951-417-20-62

	7.
	Надольская Наталья Петровна
	Директор ОУ "Веселорощинская школа" Таврического района (по согласованию)

-член комиссии
	3-45-66

	Выделение средств для предупреждения и ликвидации ЧС, выполнения противопаводковых мероприятий

	8.
	Кумпан Галина Вячеславовна
	Главный бухгалтер -Главный специалист администрации Любомировского сельского поселения
	3-43-84

	Организация обеспечения жителей Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района медицинской помощью в период паводка

	9.
	Щуплецов Эдуард Вячеславович
	Заведующая Любомировской врачебной амбулатории
(по согласованию)
	3-45-25

	Организация обеспечения безопасности населения Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района в период паводка

	10.
	Алексеев Егор Сергеевич
	Участковый уполномоченный

(по согласованию)
	2-11-02

Приложение №3

к распоряжению Главы Любомировского

сельского поселения Таврического

муниципального района Омской области

от «05» марта 2025 г.  № 7
П Л А Н

мероприятий по смягчению рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации на

территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального

района Омской области в паводкоопасный период 2025 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Создание комиссии и проведение заседания по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья

	до 10.03.2025 г.
	Глава Любомировского сельского поселения

	2
	Обследование особо опасных участков в населенных пунктах

	до 15.03.2025 г.
	Члены комиссии

	3
	Очистка от снега дорог, водопропускных труб, крыш административных зданий, школ и жилого сектора

	до 01.04.2025 г.
	Руководители предприятий, жители населенных пунктов

	4
	Определение и подготовка состава сил и средств, привлекаемых для выполнения мероприятий в период весеннего паводка

	до 31.03. 2025 г.
	Члены комиссии, руководители КФХ

	5
	Подготовка бригады для выполнения мероприятий в период весеннего паводка

	до 31.03.2025 г.
	Глава Любомировского сельского поселения

	6
	Заключение договоров предприятий с руководителями предприятий, организаций и КФХ по привлечению техники для выполнения мероприятий в паводковый период

	до 28.03.2025 г.
	Глава Любомировского сельского поселения

	7
	Обследование условий прохождения весеннего половодья на территории Любомировского сельского поселения в предыдущие годы, изучение причин возникновения опасных ситуаций в период половодья

	до 01.04.2025 г.
	Члены комиссии

	8
	Подготовка водооткачивающих средств для предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка

	до 01.04.2025 г.
	Члены комиссии